
marches-securises.fr Avis de publicité 25-49370 30/04/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de La Roche sur Yon
(85)
Place du Théâtre
BP 829
85021 La Roche sur Yon

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de La Roche sur Yon (85).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Assurances Hôtel de Ville et Agglomération et nouveau musée.
Description: Procédure d'appel d'offres Européen. Lot 1 : Tous risques chantiers - Lot 2 : Dommages Ouvrage et Garantie
collective complémentaire de responsabilité décennale
Identifiant interne: V25038-039.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Procédure d'appel d'offres ouvert Européen constituée de 2 lots : Lot 1 : Tous risques
chantiers Lot 2 : Dommages Ouvrage et Garantie collective complémentaire de responsabilité décennale Les candidats devront
proposer obligatoirement une offre correspondant à la tranche ferme et la tranche optionnelle. Les contrats sont souscrits à effet et
pour les durées prévues aux cahiers des clauses techniques particulières propres à chaque contrat..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 66510000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Ville de La Roche-sur-Yon.
Ville: La Roche-sur-Yon.
Code postal: 85000.
Code NUTS: FRG05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Chaque lot fait l'objet d'un marché ordinaire à tranches : une tranche ferme et
une tranche optionnelle. Les documents à produire par les candidats, les modalités de transmission des offres et de demandes
de renseignements, ainsi que les critères d'analyse sont précisés dans le règlement de la consultation..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: V25038.
Titre: Lot 1 : Tous risques chantiers.
Description: Marché de services, conclu avec 1 opérateur économique comprenant une tranche ferme et une tranche
optionnelle. Les candidats doivent répondre aux différentes garanties recherchées en tranche ferme et en tranche
optionnelle. La réponse à la tranche ferme et à la tranche optionnelle est obligatoire. La non-réponse du candidat entraînera
l’irrégularité de son offre..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66510000.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-49370 30/04/2025

page 2/4

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Ville de La Roche-sur-Yon.
Ville: La Roche-sur-Yon.
Code Postal: 85000.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 2.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Voir règlement de consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Tarification.
Description : Voir le règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Nom : Nature et étendue des garanties.
Description : Voir le règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Nom : Modalités et procédure de gestion des dossiers, et notamment des sinistres par la compagnie.
Description : voir règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 05/06/2025 à 12:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville de La Roche sur Yon (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de La



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49370 30/04/2025

page 3/4

Roche sur Yon (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de La Roche sur Yon (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de La Roche sur Yon (85)
Organisation qui traite les offres : Ville de La Roche sur Yon (85)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: V25039.
Titre: Lot 2 : Dommages Ouvrage et garantie collective complémentaire de responsabilité décennale.
Description: Marché de services, conclu avec 1 opérateur économique comprenant une tranche ferme et une tranche
optionnelle. Les candidats doivent répondre aux différentes garanties recherchées en tranche ferme et en tranche
optionnelle. La réponse à la tranche ferme et à la tranche optionnelle est obligatoire. La non-réponse du candidat entraînera
l’irrégularité de son offre..

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66510000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Ville de La Roche-sur-Yon.
Ville: La Roche-sur-Yon.
Code Postal: 85000.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 4.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Voir règlement de consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Tarification.
Description : Voir règlement de consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

Critère Qualité :
Nom : Nature et étendue des garanties.
Description : Voir le règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Nom : Modalités et procédure de gestion des dossiers, et notamment des sinistres par la compagnie.
Description : Voir le règlement de la consultation.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 05/06/2025 à 12:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49370 30/04/2025

page 4/4

Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville de La Roche sur Yon (85)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de La
Roche sur Yon (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de La Roche sur Yon (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de La Roche sur Yon (85)
Organisation qui traite les offres : Ville de La Roche sur Yon (85)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de La Roche sur Yon (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21850191400566.
Adresse postale : Place du Théâtre BP 829.
Adresse postale : Place du Théâtre BP 829.
Ville : La Roche sur Yon.
Code postal : 85021.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Laëtitia MAGNIANT - Service Marchés Publics.
Adresse électronique: laetitia.magniant@larochesuryon.fr.
Téléphone: +33 251474886.
Adresse internet: http://www.larochesuryon.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 1744000510010.
Adresse postale : 6 allée de l'île Gloriette.

CS 24111.
Ville : NANTES CEDEX.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101002.
Adresse internet: https://nantes.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://nantes.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :017221c0-7fd7-451b-9475-eec945e74c77
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 30/04/2025 à 12:15.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


